
مرگ غم‌انگیز زوج جوان در تصادف
تصادف خودروی تازه 
عروس و داماد با تریلی 
منجر به مرگ زوج جوان 

. شد
علی دهقان‌زاده فرماندار 
بردسکن گفت: این زوج 
زندگی  از  که  جوان 
مشترکشان هفت ماه 

بیشتر نگذشته بود، با خودروی پراید در جاده خلیل‌آباد-بردسکن در حال حرکت 
بودند که در پنج کیلومتری شهر بردسکن با تریلی از روبه‌رو تصادف کردند. براثر 
این تصادف زوج جوان در دم جان باختند. هر چند بر اساس اعلام کارشناسان 
فنی پلیس، مقصر این تصادف خودرو پراید بوده اما دلیل اصلی وقوع چنین 
حوادثی در منطقه نبود ظرفیت بار ترافیک جاده کاشمر-خلیل‌آباد-بردسکن در 

جاده دوطرفه است.
 

قتل برادرزن به دست داماد
داماد خشمگین که برادرزنش را در یکی از روستاهای شهرستان خوی به قتل 

رسانده بود، دستگیر شد.
سرهنگ کیومرث پاکدل فرمانده نیروی انتظامی خوی گفت: در پی اختلاف و 
دعوای شدید بین داماد و برادرزن در یکی از روستاهای شهرستان خوی، برادرزن 
با ساح سرد مجروح شد و پس از انتقال به بیمارستان جان باخت. با اعلام 
ماجرا به پلیس تحقیقات آغاز شد و با تلاش مأموران انتظامی شهرستان در 
نهایت محل اختفای متهم شناسایی و پس از هماهنگی قضایی، وی کمتر از 
۱۲ ساعت پس از قتل در یک عملیات ضربتی دستگیر شد. متهم در بازجویی و 
تحقیقات پلیس، به قتل با انگیزه اختلافات شخصی و خانوادگی اعتراف کرد و 

برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.
 

کشف 92 سکه تاریخی در نهاوند
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان همدان از کشف و 
ضبط ۹۲ قطعه سکه دوره سلوکی-اشکانی با قدمت ۲۴۰۰ساله در نهاوند خبر داد.
محسن معصوم‌علیزاده در تشریح این خبر گفت: به دنبال اطلاعات واصله و 
پیگیری حراست اداره‌کل و یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان همدان مبنی 
بر قاچاق اشیای تاریخی توسط سوداگران آثار تاریخی در شهرستان نهاوند، رصد 
و پیگیری‌های لازم در دستور کار قرار گرفت و هنگام انتقال اشیا برای خرید و 
فروش در یکی از استان‌های همجوار، فرد متخلف دستگیر شد. با دریافت 
دستور قضایی لازم، تعداد ۹۲ عدد سکه تاریخی دوره اشکانی-سلوکی مربوط به 

دوره الیمایی و اشکانی با قدمت حدوداً ۲۴۰۰ سال کشف و ضبط شد.
وی با اشاره به اینکه سکه‌های کشف شده همگی دارای اصالت است، افزود: برابر 
غ و نقره بوده و تعدادی  اعلام کارشناسان سکه‌های فلزی مکشوفه از جنس مفر

از این سکه‌ها با نقوش یونانی مربوط به دوره سلوکی است.

کشف تریاک در دل کویر
فرمانده انتظامی فردوس 
از انهدام باند قاچاقچیان 
موادمخدر طی عملیات 
مشترک در کویر خبر داد 
و گفت: در این عملیات 
۴ نفر از اعضای این باند 
دستگیر و ۶۱ کیلوگرم 

تریاک کشف شد.
سرهنگ علیرضا فولادی اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان فردوس با همکاری فرماندهی انتظامی شهرستان بشرویه اخباری 
مبنی بر اینکه گروهی از قاچاقچیان قصد انتقال موادمخدر از دل کویر را دارند، 
دریافت کردند که دستگیری سوداگران مرگ در دستور کار مأموران انتظامی 
قرار گرفت. مأموران با تشکیل تیم‌های عملیاتی ویژه مبارزه با مواد مخدر و 
با امکانات و توانمندی‌های تخصصی به محور کویری اعزام شدند. مأموران در 
محل کویر با تعقیب و مراقبت 2 دستگاه خودرو و 2 دستگاه موتورسیکلت تریل 
قاچاقچیان مواد مخدر، طی چند مرحله به آنها دستور ایست داده که قاچاقچیان 
به دستور ایست توجهی نکرده و از محل متواری شدند. در نهایت، خودروها و 
موتورسیکلت‌ها توقیف و همچنین 4 نفر از اعضای این باند دستگیر شدند. در 

این عملیات 61 کیلوگرم تریاک کشف شد.

از گوشه و کنار ایران

اعترافات هولناک یکی از عاملان قتل زن سالخورده 

در  که  جوانی  پسر  حوادث/   وه  گر
دورهمی شبانه در یک پارک مرتکب 
قتل شده بود، با پای خود به کلانتری 
رفت و مدعی شد نمی‌داند چرا دست 

به قتل زده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، عصر 
پنجشنبه گذشته پسر جوانی به کلانتری 
140 باغ فیض رفت و مدعی شد: در یک 
درگیری پسری را به قتل رسانده‌ام و به 

اینجا آمده‌ام تا خودم را معرفی کنم.
مأموران  جوان،  پسر  اظهارات  با 
کلانتری باغ فیض موضوع را به بازپرس 
امیرحسین علیمردان اعام کرده و 

بررسی‌ها در این رابطه آغاز شد.
 در بررسی‌ها مشخص شد ساعتی قبل 
در یکی از بیمارستان‌های پایتخت پسر 
جوانی که با چاقو مجروح شده بود، 

تسلیم مرگ شده است.
به دستور بازپرس جنایی، متهم در 
اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت قرار داده شد. متهم 27 ساله 
در تحقیقات گفت: هر چند وقت یک 
بار با دوستانم در محلی دور هم جمع 
می‌شویم و مشروب می‌خوریم. آن شب 
هم در پارک دور هم جمع بودیم که یکی 
از دوستانم با مقتول به نام حامد آمد. 
تا به حال حامد را ندیده بودم، او وقتی 

آمد مشروب مصرف کرده بود.ساعتی 
که گذشت نمی‌دانم چه شد که حامد 
به من توهین کرد و دیگر یادم نمی‌آید 
چه اتفاقی افتاد. آنچه به خاطرم می‌آید 
این بود که چاقو به‌دست در مقابل بدن 
نیمه جان حامد ایستاده بودم. فوراً او را 
به بیمارستان رساندم و در این مدت هم 

در بیمارستان بودم. 
ساعت 8 و نیم صبح بود که متوجه شدم 
حامد به کما رفته و سطح هوشیاری‌اش 

پایین است.  خیلی 
زنده  او  که  فهمیدم  موقع  همان 
نمی‌ماند، به همین دلیل به سراغ 
خانواده‌ام رفتم و از آنها خداحافظی کردم 
و بعد به کلانتری آمدم و خودم را معرفی 
کردم. اصاً یادم نمی‌آید که چرا باهم 
دعوایمان شد و هنوز در شوک هستم و 
نمی‌دانم چرا قاتل شدم. شاید اگر چاقو 
همراهم نبود، این اتفاق نمی‌افتاد. من 
به خاطر اینکه چندبار از سوی زورگیران 
مورد سرقت قرار گرفته بودم با خودم 
چاقو حمل می‌کردم اما ای کاش آن شب 

چاقو نداشتم.
با اعتراف متهم، به دستور بازپرس شعبه 
دهم دادسرای امور جنایی پایتخت، او در 
اختیار کارآگاهان اداره دهم قرار گرفت و 

تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

متهم با پای خود به کلانتری رفت

پلیس فتا خبر داد 

گروه حوادث/ رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ از کشف بیش از 4 هزار لیترسوخت 

قاچاق از کارگاهی در جنوب تهران خبر داد.
سرهنگ مهدی افشاری درباره جزئیات این خبر 
گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ از طریق منابع خبری و با انجام اقدامات 
فنی و پلیسی موفق به کشف محل دپوی سوخت 
خارج از شبکه توزیع در محدوده حسن آباد 
فشافویه شده و رسیدگی به موضوع را دستورکار 
خود قرار دادند و مشخص شد مقادیری فرآورده 
نفتی در یک باب کارگاه غیرمجاز دپو شده است. 
در ادامه مأموران از این محل بازدید کردند که در 
بدو ورود مشاهده کردند، تعدادی مخزن حاوی 
مقادیری فرآورده‌های نفتی خارج از شبکه در 
محل قرار دارد. در بررسی تکمیلی مشخص شد 
که این مخازن فاقد مجوز کسب وکار در این 

زمینه بوده است. 
افشاری با بیان اینکه فرآورده‌های نفتی کشف 
شده به شرکت نفت شهر ری منتقل شد، 
گفت: در تحقیقات صورت گرفته مالک کارگاه 
مورد شناسایی قرار گرفت که طی بررسی اسناد 
ارائه شده مغایرت کالاها احراز و پرونده قضایی 
مربوطه در این خصوص تشکیل شد. در ادامه 
نیز متهم به همراه پرونده متشکله روانه دادسرا 
شد. برآوردهای انجام شده از سوی کارشناسان 
نشان داد که فرآورده‌های نفتی کشف شده از این 
محل بیش از ۱۰ میلیارد ریال ارزش ریالی است.

 

کشف  4 هزار لیتر سوخت 
قاچاق از یک کارگاه

ح ضربتی برخورد  گروه حوادث/ طر
با عوامل تشویش اذهان عمومی در 
فضای مجازی با پایش 500 تارنمای 
حاوی مطالب توهین‌آمیز اجرا شد.
ن  معاو یی  شا پا مین  ا ر سرهنگ 
فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا  
گفت: بر اساس رصدهای صورت 
گرفته  بالغ بر ۵۰۰ تارنمای حاوی 
محتوای توهین‌آمیز به ساحت مقدس 
شهدا که هم آوایی با جریانات تولید 
شده معاندان در خصوص حوادث 
تروریستی کرمان کرده بودند، احصا 
شدند و تحت پایش‌های سایبری 

گرفتند. قرار 
این مقام مسئول ادامه داد: بالغ 
بر ۱۰۰ فقره تارنما در این خصوص با 
هویت معلوم در داخل کشور شناسایی 

شده و رسیدگی به آنها در دستور کار 
قرار گرفت که در این رابطه ضمن 
هماهنگی با مراجع قضایی و استفاده 
از ظرفیت سایر دستگاه‌های اطلاعاتی 
و امنیتی تحت اقدامات مقتضی از 
و  تذکر  احضار،  دستگیری،  قبیل 
حذف محتوای مجرمانه قرار گرفت. 
با توجه به تماس‌های مکرر هموطنان 
با این پلیس مبنی بر شناسایی و 
برخورد قاطع با هنجارشکنان و عوامل 
تشویش اذهان عمومی، اجرای این 
ح به صورت ویژه در دستور کار  طر

پلیس فتا قرار دارد.
معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا از 
همراهی کاربران فهیم و ولایتمدار در 
شناسایی و معرفی عوامل هنجارشکن 

به این پلیس قدردانی کرد.

برخورد با تارنماهای حاوی مطالب 
توهین‌آمیز به ساحت شهدا

گروه حوادث/ برخورد شدید یک 
دستگاه کامیونت با ۱۲ دستگاه خودرو 
در شمال‌شرق تهران هشت مصدوم 

گذاشت. برجا 
سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران در توضیح جزئیات این حادثه 
گفت: ساعت ۱۱:۲۵ شنبه حادثه 
چند دستگاه  زنجیره‌ای  تصادف 
خودرو در محدوده تهرانپارس، مسیر 
شمال به جنوب خیابان استخر 
به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی 

اطلاع داده شد که در پی آن ستاد 
فرماندهی آتش‌نشانان، دو ایستگاه را 

به محل حادثه اعزام کرد.
 بررسی‌ها نشان داد یک دستگاه 
ولوو هنگام حرکت در  کامیونت 
این مسیر به دلیل نامشخصی با ۱۲ 
دستگاه انواع خودروی سواری شامل 
سواری زانتیا، پژو 207، پراید، پژو 206 
و... برخورد کرده و متوقف شده که 
در این جریان خسارت سنگینی به 
برخی از خودروها وارد آمده است و 
یک خانم و آقا در خودروهای خود 

محبوس شده بودند که همزمان 
عملیات خارج کردن افراد از کابین 
خودرو با حضور عوامل اورژانس 

انجام شد.
و  آتش‌نشانی  سازمان  سخنگوی 
خدمات ایمنی شهر تهران گفت: 
در نهایت هشت نفر  در این حادثه 
مصدوم شدند که از سوی عوامل 
اورژانس تهران به مراکز درمانی انتقال 
یافتند و محل برای بررسی علت 
حادثه تحویل عوامل پلیس راهور 

. شد

 کامیون
 12 خودرو 
را له کرد 
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گروه حوادث- مرضیه همایونی/ مرد جنایتکار که با همدستی برادرش زنی سالخورده را به خاطر سرقت چند 
حلقه النگو کشته بود وقتی مأموران پلیس را در چند قدمی خود دید، اقدام به خودزنی کرد.

 ساعت 3 بعد از ظهر بود که زن سالخورده 
از مجموعه ورزشی بیرون آمد. به سفارش 
دکتر معالجش باید هفته‌ای دو بار به 
استخر می‌رفت و آب درمانی می‌کرد. وقتی 
کنار خیابان ایستاد با دیدن خودرو پراید 
سفید رنگی که مردی نیز روی صندلی 
عقب آن نشسته بود دست بلند کرد و 
سوار شد. فکر می‌کرد خودرو مسافربر 
است اما به محض اینکه زن سالخورده 
داخل خودرو نشست برق النگوهایی 
که در دست راستش بود چشم راننده را 
گرفت. مرد جوان از آیینه به برادرش که 
روی صندلی عقب نشسته بود اشاره‌ای 
کرد و سناریوی یک جنایت هولناک کلید 

. خورد
افسر  روبه‌روی  44 ساله حالا   متهم 
پرونده‌اش نشسته و ماجرای قتل زن 
سالخورده را بازگو می‌کند. برادرش که 
عامل اصلی قتل است وقتی خود را در 
محاصره پلیس دید خودزنی کرد و حالا 
در بیمارستان بستری است. هردو متهم 
به دستور بازپرس محمد جواد شفیعی 
بازداشت هستند تا تحقیقات پرونده‌شان 

شود. تکمیل 

سرقت برای پرداخت کرایه خانه
قیافه‌اش آرام و خونسرد است. او در حال 
حاضر متهم ردیف دوم پرونده است و متهم 
به جنایت بر میت، معاونت در قتل، مشارکت 

در سرقت مسلحانه و آدم ربایی است.
مقتول را می‌شناختید؟

نه اصاً. کنار خیابان پیروزی مقابل بازار 
تره بار ایستاده بود. ساکی در دست 

داشت تا ما را دید دست بلند کرد ما هم 
سوارش کردیم.

چرا سوارش کردید مگر مسافربری 
می‌کردید؟

نه آن روز از صبح دنبال طعمه‌ای برای 
سرقت می‌گشتیم. البته اولین باری بود 
که قصد سرقت داشتیم آن هم برای 
اجاره خانه بود ما به پول نیاز داشتیم. 
صاحب خانه پول پیش و اجاره خانه 
را زیاد کرده بود. با برادرم به این فکر 
افتادیم که سرقت کنیم. ساعت 10:30 
صبح 25 آذر از بومهن به تهران آمدیم. در 
خیابان‌ها می‌چرخیدیم و به‌دنبال سوژه 
بودیم. می‌خواستیم از آنها پول یا طلا 
سرقت کنیم تا بتوانیم پول اجاره خانه را 

فراهم کنیم.
از کجا فهمیدی طلا یا پول دارد؟

پیرزن روی صندلی جلو نشست و برادرم 
روی صندلی عقب نشسته بود تا هم 
نشان دهد که مسافر است و اعتماد سایر 
مسافران را جلب کند و هم اینکه بتواند از 
پشت سر راحت خفتگیری کند. سوار که 
شد چشمم به النگوهای پیرزن افتاد و به 
برادرم از داخل آیینه اشاره کردم. او شوکر 
و چاقو به همراه داشت و از پشت سر به 
پیرزن با شوکر ضربه زد. ناگهان جا خورد 
فریادی کشید و در را باز کرد که فرار کند. 
اما من با دست او را گرفتم و در را بستم 
که از فرارش جلوگیری کنم. برادرم هم 
با چاقو به او ضربه زدم، به قدری استرس 
داشتم که نمی‌فهمیدم چند ضربه زد. اما 
در همان حال موفق شدیم که النگوهای 
مقتول را درآوریم. می‌خواستیم او را در کنار 

خیابان رها کنیم، ولی به خودمان گفتیم 
که اگر زنده بماند هویت مان را لو می‌دهد 

به همین دلیل او را به قتل رساندیم.
بعد از جنایت چه کردید؟

همان طوری که مقتول روی صندلی جلو 
سمت شاگرد نشسته بود به سمت پردیس 
و بومهن راه افتادیم تا به محل زندگی مان 
رسیدیم. جسد را از ماشین بیرون آورده و در 
چاله‌ای آتش زدیم. صبح روز بعد به سراغ 
جسد رفتیم آن را در سه کیسه انداختیم و 
به سمت رودخانه بومهن حرکت کردیم 

و در همان حوالی کیسه‌ها را رها کردیم.
چطور دستگیر شدید؟

خانواده مقتول گم شدن او را به پلیس 
گزارش داده بودند. پلیس که وارد ماجرا 
شد دوربین‌ها را بررسی کردند و به ما 

. ند سید ر
شما هم اعتراف کردید؟

نه. اما در بازرسی از خانه النگوهای پیرزن 
پیدا شد. از طرفی مدارک پلیسی به قدری 
کامل بود که پلیس را به ما رساند. برادرم 
هم که خود را در دام پلیس دید، اقدام 
به خودکشی کرد، اما مأموران فوراً به او 
رسیدگی کردند و از مرگ نجات یافت و 
الان هم در بیمارستان بستری است.بعد 
از اینکه من و برادرم دستگیر شدیم و به 
جنایت اعتراف کردیم، محل رها کردن 

جسد را نشان دادیم.
پشیمانی؟

فکرش را نمی‌کردیم تأمین هزینه اجاره 
خانه ما را به قاتل تبدیل کند. البته قتل را 
برادرم مرتکب شد و من جسد را آتش زدم. 
از همان روز در شوک هستیم و نمی‌دانیم 

به خاطر اجاره خانه قاتل شدیم به خاطر اجاره خانه قاتل شدیم 

چه‌کار باید انجام دهیم.
اعتیاد داری؟

نه، آن روز فقط یک قرص ترامادول خورده 
بودم، ولی برادرم اعتیاد دارد.

چرا با خودتان چاقو و شوکر حمل کرده 
بودید؟

برای اینکه مالباخته‌ها بترسند و پول و 

وسایل با ارزش خود را در اختیارمان قرار 
. هند د

سابقه دارید؟
نه من و نه برادرم هیچ سابقه کیفری 
که  بود  روزی  اولین  روز  آن  و  نداریم 
می‌خواستیم خاف کنیم اما همان اول 

راه قاتل شدیم.

در تهرانپارس رخ داد 

یکی از عوامل مؤثر در وقوع جرم، محیط‌ اجتماع و زندگی است و بررسی موضوعاتی 
همچون کیفیت و نحوه معماری مسکن و چگونگی شهرسازی در جوامع و شهرهای 
مختلف یک کشور و یا محله‌های متفاوت یک شهر مبین تأثیرگذاری محیط بر 
بزهکاری‌است. نوع و کیفیت معماری و شهرسازی در کاهش یا افزایش وقوع جرایم 
تأثیر بسیاری دارد هرچند در تصویب قوانین به این موضوع توجه چندانی نشده 
است.امروزه با گسترش شهرنشینی و افزایش رفتارهای ناهنجاری شهری بویژه 
جرایم، موضوع پیشگیری محیطی از طریق برنامه‌ریزی و طراحی محیطی اهمیت 
زیادی یافته است. علوم محیطی و شهرسازی با شناخت ویژگی‌های مؤثر مکانی و 
شرایط محیطی، در کنار سایر اقدامات دیگر می‌توانند از وقوع رفتارهای ناهنجار، 
جرم و جنایت در مکان‌های شهری پیشگیری کنند، به نحوی که فرد خلافکار 
فرصت اجرای رفتارهای مجرمانه و جنایتکارانه را در فضاهای شهری بسیار کمتر 
یابد. شهرسازی و نیز معماری ساختمان‌ها رابطه مستقیمی با جرم دارد. از این رو 
است که برخی کشورها در حوزه معماری جنایی به‌گونه‌ای علمی عمل می‌کنند و 
در طراحی ساختمان‌ها و شهرها توجه ویژه‌ای به این موضوع دارند که این توجه 

سبب جلوگیری از بروز جرم و جنایت تا حد ممکن می‌شود.
اگر به آمار پرونده‌های وارد شده به مراجع انتظامی و قضایی مناطق جنوب و 
حاشیه شهرهای بزرگ توجه کنیم، می‌بینیم که درصد قابل توجهی از جرایم 
ناشی از درگیری و نزاع ساکنان یک کوچه یا خیابان به‌واسطه نداشتن پارکینگ 
اختصاصی برای پارک وسیله نقلیه و همچنین نبود خیابان‌ها و کوچه‌های متناسب 
با استانداردهای شهرسازی اصولی است و همین موضوع باعث بروز اختلاف و 

در‌گیری و در نهایت وقوع جرایم و ایجاد اخلال در نظم اجتماعی می‌شود.
 از این‌رو در طراحی شهرها و معماری شهری باید به الگوهای معماری اسامی و 
ایرانی که متناسب با خصوصیات اجتماعی و فرهنگی کشورمان هستند، توجه 
شده و در الگوبرداری از طراحی‌های سایر کشورها مراقبت شود که از هویت 
اسامی خارج نشود. وظیفه مسئولان امر این است که با استفاده از نظریات 
کارشناسان سازمان‌های مختلف مهندسان و حقوقدانان برجسته به تصویب 
قوانین متناسب اقدام کرده و به نقش مهم و کلیدی معماری و شهرسازی در 
کاهش جرایم و افزایش امنیت اجتماعی بیش از پیش توجه کنند.معماری قادر 
است انگیزه‌ها و وسوسه‌های ارتکاب جرم را تا حد زیادی کاهش دهد و این امر 
نیز با عامل مهم نظارت امکانپذیر است. به این‌معنا که شهر‌ها به‌گونه‌ای طراحی 
شوند که تمامی بخش‌ها در معرض دید و قابل بررسی و نظارت باشند.در این 
میان طراحی پارک‌ها و نظارت بر آنها بسیار مهم تلقی می‌شود. در طراحی مدرن 
پارک‌ها پوشش‌های انبوه گیاهی و درختان کم ارتفاع جای خود را به درختان با 
ارتفاع زیاد می‌دهند تا امکان نظارت و بررسی بر این محیط و به تبع آن امنیت 

محیط افزایش یابد.

تأثیر معماری شهری بر پیشگیری از وقوع جرم
عبدالله میر فردی


